3

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 53 от 16 июня 2022 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 №58 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
в статье 3:

а)
абзац 2 части 4 считать частью 5;
б)
дополнить частью 6 следующего содержания:

«6.
В 2022 году срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц, если иной срок не установлен действующим законодательством.»;
2)
статью 5 дополнить частью 7.1. следующего содержания:
«7.1.
Для оповещения жителей города Волгодонска о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомления с проектом, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, представления своих замечаний и предложений по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, а также других мер, обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей города Волгодонска, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с порядком использования, установленным Правительством Российской Федерации.»;
3)
в статье 8:

а)
часть 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решения оргкомитета оформляются протоколом оргкомитета, который подписывается председателем и секретарем оргкомитета.»;
б)
в пункте 8 части 9 после слова «слушаний» дополнить словами «, а также протоколов заседаний оргкомитета,»;
4)
часть 5 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Итоги рассмотрения оргкомитетом предложений и замечаний оформляются протоколом заседания оргкомитета.»;
5)
в части 5 статьи 12 после слова «На» дополнить словами «заключительном заседании оргкомитета, на»;
6)
изложить приложение 4 к Положению «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции (приложение).
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы - главу города Волгодонска.
	Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба

аппарата Волгодонской городской Думы
Приложение к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» от 16.06.2022 № 53
«Приложение 4 к Положению «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ФОРМА

ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«___» _________ _____ года

(дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний _______________________________________________________________

(тема общественных обсуждений или публичных слушаний)

В целях обеспечения реализации прав жителей города Волгодонска на участие в процессе обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения «__»_____ ___ года в ___:___ часов

(дата и время проведения собрания (указывается в случае проведения публичных слушаний)

по адресу: _____________________________________________________,

(место проведения собрания (указывается в случае проведения публичных слушаний)

проведены общественные обсуждения (публичные слушания), ______________________________________________________________,
(наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

в которых приняли участие_______________________________ человек.

(сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Решение Волгодонской городской Думы (Постановление председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска) от «____»______ _____ года №___
(дата и номер муниципального правового акта о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний)

«_____________________________________________________________»

(наименование муниципального правового акта о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний)

опубликовано в «_____________» №___ от «___»_________ _______ года
(наименование средства массовой информации в котором опубликован вышеуказанный муниципальный правовой акт, а также дата его опубликования)

Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений или публичных слушаний от «___»_____________ №______

_______________________________________________________________

(реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний)

В процессе проведения общественных обсуждений или публичных слушаний внесены следующие предложения и замечания:
	№
	Содержание поступивших предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний
	Аргументированные рекомендации оргкомитета общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний

____________________________________________________________________________

(выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний)

Председатель оргкомитета

по проведению общественных обсуждений

или публичных слушаний:                           ____________________________

(Ф.И.О председателя оргкомитета)

Секретарь  оргкомитета

по проведению общественных обсуждений

или публичных слушаний:                       ______________________________

(Ф.И.О секретаря оргкомитета)»
Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

И.В. Батлуков